Caldaie in acciaio ad altissimo rendimento
Mega Star
Caldaie in acciaio pressurizzate ad altissimo rendimento.
•	 Corpo caldaia in acciaio con focolare ad inversione di fiamma.
•	 Funzionamento solo con bruciatori di gas.
•	 Quadro esterno con strumentazione per il controllo e la regolazione del
gruppo.
•	 Piastra caldaia predisposta al montaggio del bruciatore.
•	 Isolamento di elevato spessore contro le dispersioni termiche.
•	 Porta apribile a cerniera.
•	 Turbolatori in acciaio inox.
•	 Tubi fumo in acciaio di grosso spessore.
•	 Pozzetto per termometri di controllo.
•	 Quadro standard di serie.
Come ordinare Mega Star?
•	 	Le caldaie Mega Star vengono fornite con cruscotto standard. Per
il funzionamento modulante, (nei mod. con bruciatori progressivi)
al momento dell’ordine è possibile sostituire il cruscotto Standard
con il cruscotto Elektro, decurtando il prezzo del quadro Standard e
aggiungendo il prezzo del quadro Elektro.
Caldaia Pressurizzata in acciaio con focolare a inversione di fiamma completamente bagnato. Accoppiabile a bruciatore ad aria soffiata per funzionamento con combustibili  gassosi. Corpo caldaia con piastra anteriore bombata
(anziché piana) resistente alle alte temperature e pressioni. Portellone anteriore con apertura reversibile e portellone posteriore ispezionabile. Pannellatura verniciata e isolata con materassini di lana di roccia ad alta densità.
Potenze al focolare da 84,7 kW fino a 1364 kW. Rendimento utile al 100% sempre superiore al 94%. Pressione massima in riscaldamento 5 bar. Mandata e ritorno flangiata e posizionata nella parte superiore del generatore,
scarico caldaia Ø 1” su i modelli fino a Mega Star 350, Ø 1¼” su modelli di potenzialità superiore. Dotata di n° 2 pozzetti portabulbo da Ø ½”. Quadro comando per la gestione di un bruciatore mono e bistadio, abbinabile ad RWF
per gestione bruciatori modulanti. Dotato di termostato caldaia, interruttore di inversione estate-inverno, termostato di minima (tarato a 50 °C), interruttore di sblocco manuale, spia di blocco e contaore del bruciatore. La caldaia
soddisfa quanto richiesto da i Decreti Legislativi 192/05 E 311/06. Le direttive comunitarie seguite sono: Direttiva apparecchi a gas 2009/142, Direttiva rendimenti 92/42, Direttiva Compatibilità Elettromagnetica 2004/108 e
Direttiva Bassa Tensione 2006/95.
Note di capitolato
Codice
caldaia
Modello
caldaia
Potenza
focolare
kW
Potenza
utile
kW
Codice
bruciatore
compatibile
Modello bruciatore gas CE
00912821 MEGA STAR 80 84,7 80 00860054 EM 12-E.D6
00912831 MEGA STAR 90 95,2 90 00860054 EM 12-E.D6
00912841 MEGA STAR 100 105,6 100 00860411 EM 16-E.D4
00912851 MEGA STAR 120 126,5 120 00860411 EM 16-E.D4
00912861 MEGA STAR 150 157,8 150 00860353 EM 18-E.D6
00912871 MEGA STAR 200 210 200 00860501 EM 26-E.D6
00912881 MEGA STAR 250 264 250 00873780 LMB G 300 - K 1” (VCV-L 225)
00912891 MEGA STAR 300 316 300 00873810 LMB G 450 - K 1” (VCV-L 225)
00912901 MEGA STAR 350 367 350 00873810 LMB G 450 - K 1” (VCV-L 225)
00912911 MEGA STAR 400 420 400 00873511 LMB G 700 BC - K 1 1/2” (VCV-L 240)
00912921 MEGA STAR 500 524 500 00873541 LMB G 700 BL - K 1 1/2” (VCV-L 240)
00912931 MEGA STAR 620 649 620 00872591 LMB G 1000 BL - K2” (VCV-L 350)
00912941 MEGA STAR 750 786 750 00872871 LMB G 1300 - K 2” (VCV-L 350)
00912951 MEGA STAR 850 891 850 00872871 LMB G 1300 - K 2” (VCV-L 350)
00912961 MEGA STAR 950 997 950 00872871 LMB G 1300 - K 2” (VCV-L 350)
00912971 MEGA STAR 1020 1.069 1.020 00872871 LMB G 1300 - K 2” (VCV-L 350)
00912981 MEGA STAR 1200 1.259 1.200 00872530 LMB G 2000 - S DN 65 (VGD 40.065)